[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

06.03.2013

№ 361
	О внесении изменений в постановление главы района от 19.07.2011 № 1059 (ред. от 12.12.2012) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Гусь-Хрустальном районе на 2011-2015 годы»

В целях эффективного использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава Гусь-Хрустального района

постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению главы района от 19.07.2011 № 1059 (ред. от 12.12.2012) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Гусь-Хрустальном районе на 2011-2015 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Пункты 1,3 таблицы раздела 12 «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	1.
	«Обеспечение доступности дошкольного образования, совершенствование финансово-экономических моделей управления в сфере образования и материально-технической базы образовательных учреждений»
	758258,6

	3.
	Итого по Программе
	758258,6

1.2. Пункт 1, подпункт 1.2., подпункт 1.2.2., пункт 1.3., подпункт 1.3.1., пункт 6., подпункт 6.7., пункты 8, 9 раздела 1, пункт 2.9. раздела 2, пункт 3 приложения к Программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению главы района

от 06.03.2013 № 361
Перечень мероприятий муниципальной целевой Программы «Развитие дошкольного образования в Гусь-Хрустальном районе
на 2011-2015 годы»

	№ пп
	Направления, мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	в том числе за счет средств
	Ответственные исполнители*
	Ожидаемые

результаты

	федерального бюджета
	областного

бюджета
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Обеспечение доступности дошкольного образования, совершенствование финансово-экономических моделей управления в сфере образования и материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений

	1.
	Развитие сети и создание дополнительных мест для приема детей в дошкольные группы:
	2011-2015

2011

2012

2013

2014

2015
	92170,9
6000,2
33765,7
52405,0
-

-
	321,8

321,8

-

-

-

-
	65270,0
-

22822,0
42448,0
-

-
	26579,1
5678,4
10943,7
9957,0
-

-
	-
	Управление образования администрации района, органы местного самоуправления МО (поселений) района, муниципальные  дошкольные образовательные учреждения (МКДОУ)
	Увеличение мест в дошкольных образовательных учреждениях. Удовлетворение образовательных запросов населения в дошкольных образовательных услугах.

	1.2.
	За счет строительства новых зданий:
	2011-2015

2011

2012

2013

2014

2015
	44422,9
4795,0
22222,9
17405,0
-
-
	-
	31351,0
-
17253,0

14098,0

-
	13071,9
4795,0
4969,9
3307,0

-

-
	-

	-
	-

	1.2.2.
	Строительство объекта «Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад № 43 посёлка Иванищи на 80 мест и реконструкция инженерного здания»

	2011-2013
2011

2012
2013
	41921,4
3216,4
21300,0

17405,0
	-
	31351,0
-

17253,0
14098,0
	10570,4
3216,4
4047,0

3307,0
	-
	Администрация Гусь-Хрустального района, управление образования администрации района, органы местного самоуправления МО (поселений) района, МКДОУ
	Увеличение мест в дошкольных образовательных учреждениях. Удовлетворение  образовательных запросов населения в дошкольных образовательных услугах.

	1.3.
	За счет реконструкции зданий:

	2012-2013
2012

2013
	46542,8
11542,8

35000,0
	-
	33919,0
5569,0

28350,0
	12623,8
5973,8

6650,0
	-
	Администрация Гусь-Хрустального района, управление образования администрации района, органы местного самоуправления МО (поселений) района, МКДОУ
	Увеличение мест в дошкольных образовательных учреждениях. Удовлетворение  образовательных запросов населения в дошкольных образовательных услугах.

	1.3.1.
	Реконструкция здания Уршельской больницы под МДОУ «Детский сад № 7», пос. Уршельский. II этап: Реконструкция части здания больницы под МДОУ «Детский сад № 7».

	2012
2013
	11138,0
35000,0
	-
	5569,0
28350,0
	5569,0
6650,0

	Администрация Гусь-Хрустального района, управление образования администрации района, органы местного самоуправления МО (поселений) района, МКДОУ
	Увеличение мест в дошкольных образовательных учреждениях. Удовлетворение  образовательных запросов населения в дошкольных образовательных услугах.

	6.
	Совершенствование материально-
технической базы дошкольных образовательных учреждений, в.т.ч. осуществление ремонтных работ:
	2011-2015

2011

2012

2013

2014

2015
	8119,5
3405,3
4714,2

199,8
-

-
	-
	-
	8119,5

3405,3
4714,2

199,8
-

-
	-
	Управление образования администрации района, МО (поселений) района, МКДОУ
	Сохранение и развитие материально - технической базы МДОУ в соответствии с требованиями СанПиН

	6.7.
	МДОУ д/с № 8 пос. Золотково:

- частичная смена кровли из асбестоцеметного шифера;

- текущий ремонт центрального входа.

МКДОУ д/с № 8 пос. Золотково:

- текущий ремонт кровли;

- приобретение игрушек;
- изготовление и сборка веранд.
	2011
2012
2013
	45,0

104,3
199,8
	-
	-
	45,0

104,3
199,8
	-
	Муниципальное образование пос. Золотково (сельское поселение), МКДОУ д/с № 8 пос. Золотково, управление образования администрации района
	Улучшение условий пребывания детей в образовательном учреждении

	8.
	Итого по годам:

	2011

2012

2013

2014

2015
	122286,4

160140,3

189466,9
143182,5

143182,5
	321,8
	5703,2

29505,2

48886,0
6438,0

6438,0
	102199,2
130635,1

140580,9
136744,5
136744,5
	14062,2
	-
	-

	9.
	Всего по разделу «Обеспечение доступности дошкольного образования, совершенствование финансово-экономических моделей управления в сфере образования и материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений»
	2011-2015
	758258,6
	321,8
	96970,4
	646904,2
	14062,2
	-
	-

	II. Развитие системы обеспечения качества дошкольных образовательных услуг

	2.9.
	Итого по Программе (по годам):

	2011

2012

2013

2014

2015
	122286,4

160140,3

189466,9

143182,5

143182,5
	321,8
	5703,2

29505,2

48886,0

6438,0

6438,0
	102199,2
130635,1

140580,9
136744,5
136744,5
	14062,2
	-
	-

	3.
	Всего по Программе:
	2011-2015
	758258,6
	321,8
	96970,4
	646904,2
	14062,2
	-
	-

* - органы и организации, не входящие в структуру администрации Гусь-Хрустального района привлекаются к выполнению мероприятий муниципальной целевой Программы по согласованию.